8.1/ 2
8
.1
Unidades lineales DST/DSK 160 Datos técnicos
Husillo de rosca trapezoidal o de recirculación de bolas
Funcionamiento:
El cuerpo de la unidad consiste en un perfil de aluminio con doble guía de recirculación de bolas y el carro con 4 patines. La rotación del
husillo se transforma en el movimiento lineal del carro. La construcción permite regular la posición del carro respecto a la tuerca, lo cual

160 (0) 24x5      (1) 24x10
200 (0) 32x6      (1) 32x12
Ejemplo de pedido:
DST160, husillo trapezoidal, protección estándar, carro estándar, salida del eje por la derecha, husillo estándar, recorrido útil 1240 mm
Tipo de protección
con cintas sin cintas sin cintas y sin                   con fuelle de protección
de recubrimiento  de recubrimiento  el perfil interno
Salida del eje por
(0) derecha  (1)  izquierda  (2) derecha e izquierda
Holgura axial de la tuerca (sólo husillo de bolas)
(0) 0,04 mm (estándar),   (1)  < 0,02 mm,  (2) sin juego, con 2% de
precarga
Versión inox a consultar
*  *
*
8.1/ 4
8
.1
DS T 160 3 0 0 0 0 0 0 01500
Pos.   1    2     3     4     5     6     7
0
0
0
0
(1)(0)
(1) (2) (3)(0)
1500
0
0
3
T
Unidades lineales DST/DSK 160
Husillo de rosca trapezoidal o de recirculación de bolas, de rosca derecha/izquierda o con dos husillos
independientes
Unidad
❒
Base
 L A B C D E F G H J K M N O P Q
Eje salida
T U Peso
base
Peso cada
100 mmR
chaveta
S
Ø x longit.
DS     120
DS     160 470 160 130 53 62 90 50 60 11 90 106 M 6 M 8 M 8 20 200 5x5x28 14 h6 x 35 M 8 80 10,1 kg 2,06 kg
DS     200
base + recorrido = longitud de la unidad
Error de paso del husillo (sólo husillo de bolas)
(0) 0,1 mm / 300 mm (estándar)    (1) 0,05 mm / 300 mm    (2) 0,025 mm / 300 mm
Tipo de carro
Unidad
Carro
0
Carro
1
Q L Q L
120
160 200 470 >230 >530
200
Tipo de rosca